
22

コラム4

2．安全・安心　～振り込め詐欺被害が引き続き発生しています～
　磯子区の平成 30年の刑法犯認知件数は485 件であり、平成 29年の 569 件と比べると約 80件
減少しましたが、振り込め詐欺被害は平成 29年の 36件から6件増加し42件、被害総額は約 2億
3,000万円となっています。また、平成31年１月から令和元年６月までの振り込め詐欺被害は26件、
約 4,600 万円となっています。
　また、交通事故発生件数は平成 29年に比べて減少しており、350 件となっています。

磯子警察署と連携して、区内で発生した空き巣、ひったくり、振り込め
詐欺などの犯罪発生情報や防犯に関する情報を、登録していただいたメー
ルアドレスに配信しています。（住所や氏名の登録は不要です）

〈ご利用方法〉
❶右の二次元バーコードを読み取って空メールを送信してください。
※件名が「subscribe」となっているか確認し、そうでない場合は手入
力してください。

❷「confirm○○○…（英数字）」というメールが届くので、登録方法にし
たがって登録してください。

二次元バーコード以外の登録方法は
ホームページをご覧ください。

【お問合せ】  磯子区地域振興課
　　　　　  電話 750-2393　FAX 750-2534

ぜひ
ご登録
ください
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au・softbank

磯子区　安全・安心メール（isogo-safety）
～磯子区内の犯罪発生情報などを配信しています！～

検　索磯子区　安全安心メール

〈平成30年刑法犯認知状況〉

窃盗犯　空き巣・乗り物盗・ひったくり等
粗暴犯　暴行・傷害・脅迫・恐喝等
知能犯　詐欺・横領・偽造等
風俗犯　賭博・わいせつ

凶悪犯
4件（0.8%）

粗暴犯
41件（8.5%）

知能犯
58件

（12.0%）

風俗犯
3件（0.6%）

窃盗犯
333件

（68.7%）

その他刑法犯
46件（9.5%）

総数
485件

〔神奈川県警察本部刑事総務課〕
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〈振り込め詐欺発生件数（磯子区）〉
（件）

〔磯子警察署〕

0

10

20

30

40

50

平成28年 平成29年平成27年平成26年平成25年 平成30年
0

200
400
600
800
1,000

488402 401337 424365 413345
464394 432350

〈交通事故発生件数（磯子区）〉
発生件数 死傷者数（件・人）

〔神奈川県警察本部交通部交通総務課〕




